
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 57 

 

 Днес, 28.07.2023 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото и края на заседанието присъстваха 13 общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия, Цецо Андрейски и Георги Йончев – Зам.-кметове на Община Долна 

Митрополия и кметове на кметства от населените места на Община Долна Митрополия. 

 

 П. Петров: Уважаеми колеги, уважаема г-жо Цоновска, дами и господа кметове, 

имаме кворум редовното заседание на Общински съвет – Долна Митрополия може да 

започне.  

Предварително ви бе раздаден проект за Дневен ред. Има постъпило едно 

допълнително предложение, което предлагам да бъде т. 16. Предложение за определяне 

размер на ежегодната Академична награда за подпомагане на млади специалисти в 

началото на тяхната професионална реализация във Военновъздушните сили и 

Гражданската авиация. 

 Има ли становища по Дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

Дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 

 

 Гласували 13 съветници: „За“ - 13, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за календарен план за дейността на Общински съвет - Долна 

Митрополия за периода 01.07.2023 г. до 31.12.2023 г. 

Док: П. Петров – Председател на ОбС 

 

2. Предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия 

за периода 01.01.2023 г. до 30.06.2023 г. 

Док: П. Петров – Председател на ОбС 

 

3. Предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на община 

Долна Митрополия и  Председател на Общински съвет гр. Долна Митрополия за 2023 г. 

Док: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на Общината 

 

4. Предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на 

Наредбата за упражняване на правата върху общинската част от капитала на 

търговските дружества, за участие на общината в граждански дружества и в сдружения 

с нестопанска цел“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 
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5. Предложение за разчет за финансиране на капиталовите разходи по обекти на 

строителство и основен ремонт за придобиване на материални и нематериални 

дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи на Община Долна 

Митрополия за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

6. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Христо Смирненски“ с. Ореховица. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

7. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост през 2023 г. (с. Славовица). 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

8. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост (с. Брегаре). 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

9. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост (с. Победа). 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

10. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане 

с имоти – общинска собственост (с. Победа, с. Крушовене и гр. Тръстеник). 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

11. Предложение за продажба на УПИ XIII, кв. 10 по плана на гр. Долна 

Митрополия, област Плевен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

12. Предложение за продажба на УПИ IX, кв. 14 по плана на с. Победа, област 

Плевен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

13. Предложение за продажба на УПИ X, кв. 14 по плана на с. Победа, област 

Плевен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

14. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ V, кв. 13 

по плана на с. Крушовене, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

15. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ IХ-648, 

кв. 61 по плана на гр. Тръстеник, област Плевен, на основание чл. 35, ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

Док: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на Общината 
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 16. Предложение за определяне размер на ежегодната Академична награда за 

подпомагане на млади специалисти в началото на тяхната професионална реализация 

във Военновъздушните сили и Гражданската авиация. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 13 съветници: „За“ - 13, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 788 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за календарен план за дейността на Общински съвет - 

Долна Митрополия за периода 01.07.2023 г. до 31.12.2023 г. Вносител: П. Петров – 

Председател на ОбС 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за календарен план за дейността на Общински съвет - Долна Митрополия 

за периода 01.07.2023 г. до 31.12.2023 г., моля да гласува: 

 

 Гласували 13 съветници: „За“ - 13, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 789 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет - Долна 

Митрополия: 

 

Приема Календарен план за дейността на Общински съвет - Долна Митрополия 

за периода 01.07.2023 г. до 31.12.2023 г. 
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По т. 2. Предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 01.01.2023 г. до 30.06.2023 г. Вносител: П. Петров – 

Председател на ОбС 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия за периода 

01.01.2023 г. до 30.06.2023 г., моля да гласува: 

 

 Гласували 13 съветници: „За“ - 13, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 790 

 

На основание чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 18, ал. 1, т. 17 от 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Долна Митрополия, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация: 

 

Приема Отчета за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия и неговите 

комисии за периода 01.01.2023 г. до 30.06.2023 г. 

 

 

По т. 3. Предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на 

община Долна Митрополия и  Председател на Общински съвет гр. Долна Митрополия 

за 2023 г. Вносител: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на Общината 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на община Долна 

Митрополия и  Председател на Общински съвет гр. Долна Митрополия за 2023 г., моля 

да гласува:  

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 791 

 

На основание чл. 21 ал. 2 от ЗМСМА и чл. 8 ал. 4 от Наредба за командировките 

в страната, Общински съвет - Долна Митрополия:  

 

Одобрява разходите за командировка на Кмет на община Долна Митрополия и   

Председателя на Общински съвет гр.Долна Митрополия за 2023 г. както следва: 
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I. За второ тримесечие: 

 

Петър Валентинов Петров – Председател на Общински съвет Долна Митрополия, в 

размер на 320.00 лв. 

 

 

 По т. 4. Предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на 

Наредбата за упражняване на правата върху общинската част от капитала на 

търговските дружества, за участие на общината в граждански дружества и в сдружения 

с нестопанска цел“. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Променяме Наредбата, за да може да бъде в синхрон със 

законодателството, по предложение на одитора на Общината. Подробно е описана. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

упражняване на правата върху общинската част от капитала на търговските дружества, 

за участие на общината в граждански дружества и в сдружения с нестопанска цел“, 

моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 792 

 

На основание чл. 79 от Административно-процесуалния кодекс, чл. 8 и чл. 15, 

ал. 1 от Закона за нормативните актове, чл. 21, ал. 2 от Закона за местната 

администрация и местното самоуправление и във връзка с чл. 20 от Закона за 

публичните предприятия, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за упражняване на 

правата върху общинската част от капитала на търговските дружества, за участие на 

общината в граждански дружества и в сдружения с нестопанска цел, както следва: 

 

§ 1. В Глава Осма „Състав на органите на едноличните търговски дружества с 

общинско участие“, Текстът на т. 7 на чл. 27, се изменя изцяло и придобива следния 

вид: 

 

Чл. 27. Не могат да бъдат управители на общински еднолични търговски 

дружества с ограничена отговорност физически лица, които: 

1. от свое или чуждо име извършват търговски сделки или имат регистрация 

като еднолични търговци по Търговския закон; 
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2. са неограничено отговорни съдружници в събирателни или командитни 

търговски дружества; 

3. заемат длъжност в управителни органи на други търговски дружества; 

4. са лишени с присъда или с административен акт от правото да заемат 

материално-отчетническа длъжност – до изтичане срока на наказанието; 

5. са били членове на управителни органи или неограничено отговорни 

съдружници в дружество, което е прекратено поради несъстоятелност – ако са 

останали неудовлетворени кредитори; 

6. са народни представители, общински съветници, кметове или държавни 

служители; 

7. работят по трудово и/или по служебно правоотношение, освен като 

преподаватели във висше училище и/или като лекари или лекари по дентална 

медицина в лечебно заведение по смисъла на Закона за лечебните заведения. 

 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

§1. Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

упражняване на правата върху общинската част от капитала на търговските дружества, 

за участие на общината в граждански дружества и в сдружения с нестопанска цел, 

влиза в сила от момента на приемането й от Общински Съвет-Долна Митрополия. 

 

 

 По т. 5. Предложение за разчет за финансиране на капиталовите разходи по 

обекти на строителство и основен ремонт за придобиване на материални и 

нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи на Община 

Долна Митрополия за 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Министерство на финансите ни дава право преди да се приеме 

бюджетът да се приемат капиталовите разходи на общината. Всичко е съгласувано с 

кметовете на населените места. Въпреки това те подлежат на промяна при 

необходимост и с ваше съгласие. 

Бюджетът беше приет рано тази сутрин от правителството. Вероятно ще се 

наложи извънредна сесия и за приемането му от нас. Към днешна дата все още сме с 

удължен бюджет. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за разчет за финансиране на капиталовите разходи по обекти на 

строителство и основен ремонт за придобиване на материални и нематериални 

дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи на Община Долна 

Митрополия за 2023 г., моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева  и Юри Ненчев не 

присъстват на заседанието. 
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На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 793 

 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и чл. 10 от ПМС 7/19.01.2023 г. за 

уреждане на бюджетните на бюджетните отношения през 2023 г., във връзка с чл. 6, ал. 

2 от Закона за прилагане на разпоредбите на Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2022 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022 

г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2022 г. от 

29.12.2022 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Приема Разчет за финансиране на капиталовите разходи по обекти на 

строителство и основен ремонт за придобиване на материални и нематериални 

дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи на Община Долна 

Митрополия за 2023 г., съгласно Приложение №9. 

 

 

 По т. 6. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Христо Смирненски“ с. Ореховица. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: По предложение на директора е промяната. Нямам какво да 

добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 ученици в ОУ 

„Христо Смирненски“ с. Ореховица, моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров и Пламен Чуканов. 

 „ПРОТИВ“ – Славей Първанов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 794 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3  и чл. 68, ал. 4, т. 2 от Наредба 

за финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование:, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Разрешава формиране на маломерни паралелки с по-малко от 10 ученици в I 

клас, II клас, III клас и IV клас  в ОУ „Христо Смирненски“ с. Ореховица, през учебната 

2023/2024 г. 
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2. Приема дофинансиране не по–малко от 20 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I–VII клас 

на общообразователните училища е от 41 до 80 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение до 

Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Христо Смирненски“ с. Ореховица, към което да бъде 

приложено решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

 

 По т. 7. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 г. (с. Славовица). Вносител: 

П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Следват доста точки по този ред. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост през 2023 г. (с. Славовица), моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 795 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост (ЗОС), 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Допълва Раздел II, буква “А“ /Имоти, които Община Долна Митрополия има 

намерение да предостави под наем/ от Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост през 2023 година, със следния недвижим имот, 

представляващ:  

1. Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 950 кв.м., 

представляващ УПИ XIV, кв. 35 по плана на с. Славовица /АОС № 3791 от 02.10.2008 

година/. 

 

 

 По т. 8. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост (с. Брегаре). Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост (с. Брегаре), моля да гласува: 
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 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 796 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 
1. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което Община 

Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост през 2023 година, със следния имот: 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ ПИ с 

идентификатор № 06210.127.2 с площ 7148 кв.м., с НТП „За водостопанско, 

хидромелиоративно съоръжение“ с. Брегаре, актуван с АОС № 12479 от 13.06.2023 г. 

 

 

 По т. 9. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост (с. Победа). Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост (с. Победа), моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 797 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 
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1. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 година, със следните имоти: 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 580 кв.м., 

представляващ УПИ III, кв. 9 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 638 от 

10.12.2001 г./; 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., 

представляващ УПИ VIII, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 492 от 

08.08.2001 г./. 

 

 

 По т. 10. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост (с. Победа, с. Крушовене и гр. 

Тръстеник). Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост (с. Победа, с. Крушовене и гр. Тръстеник), моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 798 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

1. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 година, със следните имоти: 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 580 кв.м., 

представляващ УПИ I, кв. 8 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 597 от 

10.12.2001 г./; 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 730 кв.м., 

представляващ УПИ V, кв. 13 по плана на с. Крушовене, област Плевен /АОС № 8829 

от 18.03.2016 г./; 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 650 кв.м., 

представляващ УПИ IX-648, кв. 61 по плана на гр. Тръстеник, област Плевен /АОС № 

6825 от 31.05.2011 г./. 
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 По т. 11. Предложение за продажба на УПИ XIII, кв. 10 по плана на гр. Долна 

Митрополия, област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Има постъпило заявление и са приложени всички документи. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на УПИ XIII, кв. 10 по плана на гр. Долна Митрополия, 

област Плевен, моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 799 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), чл. 42, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

(НРУППТПОКОНРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 595 кв.м., представляващ УПИ XIII, кв. 

10  по плана на гр. Долна Митрополия, област Плевен (АОС № 121 от 08.06.1998 г.). 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

6580,00 лв. (шест хиляди петстотин и осемдесет лева) без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност (ЗДДС). 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

 По т. 12. Предложение за продажба на УПИ IX, кв. 14 по плана на с. Победа, 

област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на УПИ IX, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен, 

моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 800 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), чл. 42, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

(НРУППТПОКОНРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., представляващ УПИ IX, кв. 14 

по плана на с. Победа, област Плевен (АОС № 493 от 08.08.2001 г.). 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

4550,00 лв. (четири хиляди петстотин и петдесет лева) без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност (ЗДДС). 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

 По т. 13. Предложение за продажба на УПИ X, кв. 14 по плана на с. Победа, 

област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Приложени са документите. Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на УПИ X, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен, моля 

да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 801 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), чл. 42, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

(НРУППТПОКОНРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., представляващ УПИ X, кв. 14 

по плана на с. Победа, област Плевен (АОС № 494 от 08.08.2001 г.). 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

4550,00 лв. (четири хиляди петстотин и петдесет лева) без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност (ЗДДС). 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

 По т. 14. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ V, 

кв. 13 по плана на с. Крушовене, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Приложени са документите. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ V, кв. 13 по плана на 

с. Крушовене, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 802 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35, ал. 3 и чл. 41, ал. 2, от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба на УПИ V, кв. 13 по плана на с. 

Крушовене, област Плевен (АОС №8829 от 18.03.2016 година) на Васил Петров 

Блажев, с адрес: с. Крушовене, обл. Плевен, ул. „Христо Ботев“ № 52 – като собственик 
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на законно построена в имота сграда по силата на приложения нот. акт № 172, том IІ, 

рег. № 4924, дело №304 от 2019 година. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 имот, в размер на 6 

160,00 лв. (шест хиляди сто и шестдесет лева) без ДДС - сума облагаема с ДДС на 

основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35, ал. 3 от ЗОС. 

 

 

 По т. 15. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ IХ-

648, кв. 61 по плана на гр. Тръстеник, област Плевен, на основание чл. 35, ал. 3 от 

Закона за общинската собственост (ЗОС). Вносител: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на 

общината 

 П. Цоновска: Нека обясня аз. Предложението е от г-н Андрейски, защото този 

имот е на майка ми. Това е родната ми къща. В конфликт на интереси е аз да подам 

предложението. Имаме редовен нотариален акт за 500 кв.м., закупен от родителите ми 

1962-1963 г. По планът на гр. Тръстеник този имот се зачертава като общински, а 

всъщност общински е само придаваемата част 150 кв.м., към улицата. Това означава, че 

аз трябва да съдя сама себе си и общината, която представлявам.  

Майка ми настоява да си узакони имота. Единственият начин да стане, без да 

влизам в конфликт сама със себе си, е да го платим втори път. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ IХ-648, кв. 61 по 

плана на гр. Тръстеник, област Плевен, на основание чл. 35, ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 803 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35, ал. 3 и чл. 41, ал. 2, от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба на УПИ IХ-648, кв. 61 по плана на гр. 

Тръстеник, област Плевен (АОС №6825 от 31.05.2011 година) на г-жа Цветанка 

Костадинова Димитрова, с адрес: гр.Тръстеник, обл. Плевен, ул. „Митко Палаузов“ №2, 

г-жа Поля Василева Цоновска, с адрес: гр. Тръстеник, обл. Плевен, ул. „Тракия“ №4 и 

г-н Евгени Василев Димитров, с адрес: гр. София, област София, ж.к. „Свобода“, №4А, 

вх. Б, ет. 10, ап. 27 – в качеството им на собственици и наследници на г-н Васил Петков 
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Димитров (бивш жител на гр. Тръстеник, съгласно Удостоверение за наследници № 

ГРК-05-735 от 30.06.2023 година) на законно построени в имота сгради по силата на 

приложения нот. акт №43, том IІ, рег.№ 2657, дело №173 от 2011 година. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 имот, в размер на 6 

545,00 лв. (шест хиляди петстотин четиридесет и пет лева) без ДДС - сума облагаема с 

ДДС на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35, ал. 3 от ЗОС. 

 

 

 По т. 16. Предложение за определяне размер на ежегодната Академична награда 

за подпомагане на млади специалисти в началото на тяхната професионална реализация 

във Военновъздушните сили и Гражданската авиация. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: От военното училище се забавиха с предложението. Днес 

производството е в гр. Плевен. Както винаги съм казвала, а и те го знаят много добре, 

аз Академична награда в гр. Плевен не връчвам. На друга територия наши пари не 

връчвам. За пръв път наградената е момиче. От тук нататък Военното училище ще 

прецени как ще се получи наградата, тъй като вече са разпределени. Може би по 

банкова сметка. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне размер на ежегодната Академична награда за подпомагане 

на млади специалисти в началото на тяхната професионална реализация във 

Военновъздушните сили и Гражданската авиация, моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват 

на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 804 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 6 и т. 23 от ЗМСМА и във връзка с писмо на 

Началника на Висше военновъздушно училище „Георги Бенковски“, вх. № РД-15-6150 

от 26.07.2023 г., за определяне на кандидат за получаване на Академична награда на 

Община Долна Митрополия, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Определя сума за 2023 г. за Академична награда на Община Долна 

Митрополия за подпомагане на млади специалисти в началото на тяхната 

професионална реализация във военновъздушните сили и гражданската авиация в 

размер на 1 700 лв. Носител на наградата – курсант-старшина Снежана Стоянова 

Николова. 
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2. Средствата да бъдат изразходени и отчетени в местна дейност „Общинска 

администрация“, § 10-15- Материали. 

 

 

 

 

П. Петров: Дневният ред е изчерпан. Закривам днешното заседание на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик: /П/     Председател: /П/ 

  /Вероника Илиева/       /Петър Петров/ 


